
 

 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
N. 3 

DEL 10/01/2018 

 
OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per gestione servizio tesoreria 

dell’O.S.L. 

 
L’anno duemiladiciotto , il giorno 10 del mese di gennaio, nella sede comunale. 
 

L’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

Premesso che: 
- il Comune di Zagarise, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 

14/04/2018, esecutiva, ha dichiarato il dissesto finanziario; 
 
- con D.P.R. del 08/11/2018 è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione Dott. Domenico Arena; 
 

- l’O.S.L. si è insediato presso il Comune in data 10/08/2018; 
 

- che il Comune di Zagarise ha affidato il servizio di Tesoreria alla Banca di 
Credito Cooperativo – Centro Calabria; 

 
 
Considerato che, a norma dell’art. 11 del D.P.R. n.ro 378/1993, l’Organo 
Straordinario di Liquidazione deve provvedere a stipulare convenzione con un 
istituto bancario aprendo un conto intestato a se stesso; 
 



Considerato, inoltre, che per gli Enti Locali, il cui Tesoriere è un Istituto di Credito, il 
servizio di cassa è gestito da quest’ultimo con conto separato; 
 
Visto lo schema di convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria; 
 
Ritenuto dover procedere all’approvazione dello schema stesso; 
 
Visto il TUEL; 
 
Visto il D.P.R. 378/93; 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante del dispositivo; 
 
Di approvare lo schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria 
composto da n. 14 articoli, oltre allegato A), e che sebbene non annessa al presente 
atto ne forma parte integrante e sostanziale. 
 
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
Dispone la pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs 18/08/2000, n. 267 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Dr. Domenico ARENA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


